MWHWCTEPCTBO HAYKW U BbICLLEMO OBPA3OBAHMA POCCUNCKOW ®EAEPALI

(hefepanbHOe rocyapcTBeHHoe 6HOKeTHOe 06pa3oBaTe/lbHOE YUpeXaeHre BblCLIEero o6pa3oBaHus

«KY3BACCKUWM TOCYAAPCTBEHHbIN TEXHUYECKUW YHUBEPCUTET MMEHWU T.®.FOPEAUYEBA»

PUNTNAJ Ky3l'TY B 1. HOBOKY3HELKE

NMPNKAS3

jA P5. &Ndb HOBOKY3HeLK

O6 ycTaHOBNEHUN CTOMMOCTU

06yYeHUs CTY4eHTOB N0 OCHOBHbIM
nNpoeccMoHaibHbIM 06pa3oBaTe/iIbHbIM
nporpamMmam BbICLUEro 06pa3oBaHus
Ha 2019-2020 y4ebHbIii rog

B cootBetctBUM co CT. 101 PepepanbHOro 3akoHa oT 29.12.2012 Ne 273-9®3 «06
obpaszoBaHuM B Poccuiickon degepaunm» U «TOroBble 3Ha4eHUA W BENNYMHBI COCTABASHOLMNX
0a30BbIX HOpPMATMBOB 3aTpaT Ha OKasaHWe T[OCYy[apCTBEHHbIX YCAyr Mo peannsauun
obpasoBaTeNbHbIX  MporpaMm  BbiCLero  00pa3oBaHWA,  OTpacfeBble  KOPPEKTUpPYHOLLme
KO3(h(ULMEHTBI U NOPALOK MX NpuMeHeHns Ha 2019 rog» ot 20 Hosa6psa 2018 roga Ne MH-[p-
8/CK, «TeppuTOopuanbHble KOPPeKTMPYOLWNe KoIPgMLMeHTbI K 6a30BbIM HOpmaTuBaM 3aTpart
NPUMEHAEMbIE NPU pacyeTe HOPMATUBHbBIX 3aTpaT Ha OKasaHWe rocyfapCTBeHHbIX YCNYT B LEensax
pacyeta cybcuauy Ha (MHAHCOBOe obecneyeHVe BbINONHEHNA [OCYLAPCTBEHHOrO 3a4aHus
(hefepasibHbIMW  FOCYLAPCTBEHHLIMW  OIHO[XKETHLIMA M aBTOHOMHbLIMU ~ YUPEXAEHUAMU, B
OTHOLLEHUN KOTOPbIX (PYHKUWUW Y MOMHOMOYMNSA YUpeauTens ocyLLecTsnseT MUHUCTEPCTBO HayKu
M BbiCEro obpasoBaHns Poccuiickoii ®eaepauun, 1 NopsaokK X npumeHeHuns Ha 2019 rog» ot
20 Hosbpsa 2018 roga Ne MH-IMp-9/CK, MNucbmoMm MuHo6pHaykn Poccun «O6 yCcTaHOBNEHMM
CTOMMOCTW NNaTHbIX 06pa3oBaTesibHbIX ycnyr» oT 06 deBpans 2019 roga v pelleHneM YUYeHoro
coseTa (unvana Kysl'TY B r. HoBoky3sHelke oTM  2019r., npotokon Ne do

MPNKA3BIBAIO:

YctaHoBUTL Ha 2019 - 2020 yu4ebGHbIA rof cnefyrowyrd CTOMMOCTb 06yYeHus A/
CTY[EHTOB, 00Yy4aloLLMXCs C NOSIHbIM BO3MELLEHVEM 3aTpar:

1 Onda cTygeHToB, obyyarowmxcs Ha 1 Kypce:

1.1. no nporpammam 6akanaBpuaTta

3a Becb
3a Becb 3a BeCb nepog,
neproa MEPMOA OyHo-  06yueHMa No
HanveHoBaHMe OuHas 00y4eHns 3a04Has 00y4eHUs 3304Has OYHO-
KogHM  HanpasneHus (bopma, MO OYHOA  hOPMA, MO 3BOUHOW " agupgi
MOArOTOBKMN (py6.) thopwe, (py6.) thopwee, (py6.), hopme,
(py6.) (py6.) (py6.)
8 cemecTpoB 10 cemecTpoB 10 cem eéTpOB

38.03.01L SKOHOMMKaA 109 050 436 200 50 000 250 000 50 000 250 000



38.03.04

20.03.01

23.03.01

23.03.03

Kog
cneyuan
bHOCTU

38.05.01

["ocypapcTBeHHOe
N MyHULMNIbHOE
yrpas/ieHne

TexHocdepHast
6e30MacHOCTb

TexHonorus
TPaHCMOPTHBIX
MpOLEeCccoB

JKcnnyaraums
TPaHCMOPTHO-
TEXHO/IOrMYECKIUX
MaLLIMH 1
KOMI/IEKCOB

1.2. no nporpammam NOAroTOBKW cneyuannTeTa

109 050

125 645

125 645

125 645

OuHas
HanmeHoBaHuMe
creynanbHoOCTH (hopma,
(py6.)
OKOHOMMYecKas
109 050
6e30MacHOCTb
AvpekTop

3amecTuTenb gupekTopa no YP

JtyhyS E.A. Harpennm

436 200

502 580

502 580

502 580

3a BeCb

nepuog,
0by4eHuns
Mo OYHOM
thopwme,

(py6.)

545 250

50 000

50 000

50 000

50 000

3a04yHas
thopma,
(py6.)

50 000

250 000 50 000
250 000 50 000
250 000 50 000
250 000 50 000
3a Becb
nepvop, OuHo-
00yuyeHVs  3a04Has
Mo 3a04HOM  chopMa,
(hopwe, (py6.)
(py6.)
300 000 50 000
3.W. 3abHeBa

I"naBHbIA Byxrantep
E.H. babyxuHa

250 000

250 000

250 000

250 000

3a Becb

nepuog,
00y4eHus
Mo OYHO-
3a04HOIA
hopwme,

(py6.)

300 000



