## МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «КУЗБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Т.Ф.ГОРБАЧЕВА»

ФИЛИАЛ КУЗГТУ в г. НОВОКУЗНЕЦКЕ

# ПРИКАЗ

31. D5. 2003

Новокузнецк

No 54/12

Об установлении стоимости обучения студентов по основным профессиональным образовательным программам высшего образования на 2019-2020 учебный год

В соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и «Итоговые значения и величины составляющих базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг по реализации образования, отраслевые образовательных программ высшего корректирующие коэффициенты и порядок их применения на 2019 год» от 20 ноября 2018 года № МН-Пр-8/СК, «Территориальные корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат применяемые при расчете нормативных затрат на оказание государственных услуг в целях расчета субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания федеральными государственными бюджетными и автономными учреждениями, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство науки и высшего образования Российской Федерации, и порядок их применения на 2019 год» от 20 ноября 2018 года № МН-Пр-9/СК, Письмом Минобрнауки России «Об установлении стоимости платных образовательных услуг» от 06 февраля 2019 года и решением Ученого совета филиала КузГТУ в г. Новокузнецке от № 2019г., протокол № 4

#### ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить на 2019 – 2020 учебный год следующую стоимость обучения для студентов, обучающихся с полным возмещением затрат:

### 1. Для студентов, обучающихся на 1 курсе:

#### 1.1. по программам бакалавриата

Код НП	Наименование направления подготовки	Очная форма, (руб.)	За весь период обучения по очной форме, (руб.) 8 семестров	Заочная форма, (руб.)	За весь период обучения по заочной форме, (руб.) 10 семестров	Очно- заочная форма, (руб.)	За весь период обучения по очно- заочной форме, (руб.) 10 семестров
38.03.01	Экономика	109 050	436 200	50 000	250 000	50 000	250 000

38.03.04	Государственное и муниципальное управление	109 050	436 200	50 000	250 000	50 000	250 000
20.03.01	Техносферная безопасность	125 645	502 580	50 000	250 000	50 000	250 000
23.03.01	Технология транспортных процессов	125 645	502 580	50 000	250 000	50 000	250 000
23.03.03	Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов	125 645	502 580	50 000	250 000	50 000	250 000

1.2. по программам подготовки специалитета

Код специал ьности	Наименование специальности	Очная форма, (руб.)	За весь период обучения по очной форме, (руб.)	Заочная форма, (руб.)	За весь период обучения по заочной форме, (руб.)	Очно- заочная форма, (руб.)	За весь период обучения по очно- заочной форме, (руб.)
38.05.01	Экономическая безопасность	109 050	545 250	50 000	300 000	50 000	300 000

Директор

Э.И. Забнева

Заместитель директора по УР

\_Е.А. Нагрелли

Главный бухгалтер

**Ба** Е.Н. Бабухина